
TISKOVÁ ZPRÁVA

MBD ve spolupráci s S-Power Energies spouští
osv tu v oblasti fotovoltaik pro bytové domy

Praha 28. listopadu 2023 – Obyvatelé bytových dom  m žou od roku 2023 využívat výhod
st ešních fotovoltaik podstatn  efektivn ji než d ív. ada lidí však zm ny legislativy zatím
nezaregistrovala. I proto Svaz eských a moravských bytových družstev (S MBD) od íjna
navázal spolupráci se spole ností S-Power Energies, jednou z nejsiln jších instala ních firem
na  eském  trhu.  Ta  bude  pro  leny  S MBD  v  p íštím  roce  po ádat  osv tové  wokshopy  a
konzultace.

„Na rozdíl od p echozích let m žou nyní obyvatelé bytových dom  využívat energii z vlastního
zdroje nejen ve spole ných prostorách, ale i v jednotlivých bytech. Jde to díky novele vyhlášky
o Pravidlech trhu s elekt inou, která platí od 1.1.2023. I obyvatelé sídliš  tak získali možnost
snížit své provozní náklady pomocí solární energie, což je zásadní posun,“ komentuje Michal
Mládek, který v rámci S-Power Energies vede odd lení fotovoltaik pro bytové domy.

Není obvyklé, aby S MBD navazoval podobnou formu spolupráce s n jakou montážní i
instala ní firmou. „V tomto p ípad  jsme však ud lali výjimku. Hlad po objektivních
informacích z oblasti fungovaní FVE v bytových domech je obrovský. Proto jsme se rozhodli
tímto krokem p isp t k ješt  v tší osv . S-Power Energies pat í ke klí ovým hrá m na trhu
FVE, proto v íme, že nov  uzav ená dohoda bude p ínosem pro všechny naše leny,“ uvádí
Martin Hanák, editel metodického odboru S MBD.

Od p ednášek po výhodn jší p ípravu projektu
S-Power Energies bude v rámci akcí S MBD po ádat nejr zn jší p ednášky i workshopy.

len m svazu navíc nabídne bezplatné konzultace v otázkách proveditelnosti instalace na
jejich konkrétním dom .

Navrch budou mít lenská bytová družstva a SVJ možnost po ídit za zvýhodn ných podmínek
tzv. projektovou p ípravu. Ta m že zahrnovat nap íklad technickou obhlídku místa instalace,
statický posudek, detailní vizualizaci elektrárny nebo podání žádosti o p ipojení k distribu ní
síti.

„Projektová p íprava nikoho k ni emu nezavazuje. M že to tedy být ideální ešení pro družstva
a SVJ, která v otázce po ízení fotovoltaiky zatím váhají. Takto se m žou dop edu p esv it,
jestli jim vlastní elektrárna dává smysl. A pokud se do ty  m síc  rozhodnou opravdu si ji u
nás po ídit, ástku za projektovou p ípravu jim z výsledné ceny kompletn  ode teme,“ íká
Michal Mládek.

V závislosti na složitosti projektu se cena projektové p ípravy obvykle pohybuje od nižších až
po vyšší desítky tisíc korun.



TISKOVÁ ZPRÁVA

Kontakt pro média:

ra Kubátová
PR & Content Manager

Mobil: +420 775 708 019
E-mail: kubatova@energon.cz

Bližší informace o spole nosti S-Power Energies, s.r.o.
Spole nost S-Power je už n kolik let v ad  nejv tším dodavatelem st ešních fotovoltaických elektráren na eském trhu.

vodní specializace na fotovoltaiky pro rodinné domy se postupn  rozší ila i na tepelná erpadla a další technologická
ešení pro reziden ní sektor i firemní budovy. Vedle kompletního servisu a poradenství firma zajiš uje svým klient m i

získání dota ní podpory z programu Nová zelená úsporám. Stále ast ji S-Power Energies spolupracuje také
s developery.
Historie spole nosti se píše od roku 2008. Krom eské republiky se etablovala také ve Velké Británii, kde má na kont

es 200 instalací o celkovém výkonu 1,4 MWp. Od roku 2017 je firma sou ástí Energon holdingu, a.s., což jí p ináší
ímé napojení na p ední dodavatele a další spole nosti z oboru moderní energetiky, které dopl ují portfolio jejích

služeb. S-Power Energies je rovn ž provozovatelem internetového portálu Solaros.cz, který se stará o komplexní
výkaznictví související s provozem fotovoltaických elektráren. Více informací naleznete na www.s-power.cz.

Bližší informace o S MBD:
Svaz eských a moravských bytových družstev je zájmovým sdružením bytových družstev a spole enství vlastník
jednotek s p sobností v celé eské republice. Svaz zastupuje lenská družstva v jednáních s Vládou R, Parlamentem R
a dalšími státními i nestátními orgány a organizacemi. Je lenem mezinárodních družstevních organizací a udržuje styky
se zahrani ními institucemi obdobného typu. V sou asné dob lenové svazu vlastní i spravují cca 650 000 bytových a
nebytových jednotek, což je 18% všech byt  v R. Mimo správy vlastních byt  a dom lenská družstva vykonávají
správu pro cca 13 tisíc spole enství vlastník  jednotek. Svaz je tak prost ednictvím svých len  nejv tším organizovaným
správcem bytových dom  v R. Více informací naleznete na www.scmbd.cz.

mailto:kubatova@energon.cz
http://www.s-power.cz
http://www.scmbd.cz.

